令和 4 年 12 月 13 日

各 位

新 潟 縣 信 用 組 合

「佐渡 SDGs パートナー」の認定について

当組合は、このたび、令和 4 年 12 月 2 日付「佐渡 SDGs パートナー」に認定されまし

たので、お知らせいたします。

「佐渡 SDGs パートナー」とは、佐渡市が持続可能なまちの実現に向けて、持続可能な

取り組みを佐渡市と連携し推進する企業、NPO、団体を認定するものです。

当組合では、地方創生への取り組みと「持続可能なビジネスモデルの構築（経営課

題）」に向けて平成 28 年度から SGM 体制を導入しています。

 SGM 体制とは Small Group Management の略称であり、各 SGM グループに担当

役員を配置し、本部とグループ店舗の連携強化に取り組んでおります。  具体的には、全

店（44 店舗）を地域ごとに A～Ｊの 10 グループに編成、各グループが各地域の特性を踏

まえた高密度な営業活動と地域貢献活動を目指しております。

以 上